

Wedle prywatnej depezy z Belgradu, autorem rewolucyjnej proklamacji tam skonfiskowanej jest przybyły z Sofii Rosyanin Szarapow.

Jako następcę Danicza na posadzie posła serbskiego w Sofii, wymieniają adwokata dr. Lotisza, znanego ze swych stosunków z generałem Kaulbarsem i Dżurdzewiczą, byłego sekretarza poselstwa w Konstantynopolu, wybitnego przyjaciela Rossyi.

Dnia 17 i 20 b. m. obchodzili republikanie Francji znowu rocznice stulecia r. 1789, w których 600 deputowanych trzeciego stanu przed stu laty w wersalskiej sali balowej przysięgało, że się nie rozdziela, dopóki nie utworzą konstytucyj kraju na silnych podstawach. Na pamiątkę tych chwil odbyła się uczta, której przewodniczył Juliusz Ferry i miał przytem mowę, poświęconą wspomnieniom dziwowym i z poglądem na położenie obecne. Ferry rozpoczął od toastu na cześć Carnota, jako niezłomnego ordonownika republiki, przeszedł następnie do rewolucyj i wyłuszczał przyczyny, dla których z rewolucyj wynika dyktatura.

„Jakkolwiek, mówił Ferry, zgromadzenie narodowe r. 1789 stworzyło konstytucję, to nie miała ona jednak warunków życia. W ciągu jednego stulecia mieliśmy trzy nacje konstytucyj, a teraz chcą jeszcze czternastą stworzyć. Są wprawdzie do przezwyciężenia trudności polityczne, finansowe i dyplomatyczne, te wszakże tkwią tylko w rządzie, ale nie w konstytucyj. Nawszystkie trudności radzą niektórzy republikanie tylko rewizję. Ale konstytuanta byłaby anarchią idei i prowadziłaby do wojny domowej. Jeżeli potrzebna rewizja, to nie senatu, ale Izby, ażeby nie porwała się na władzę wykonawczą. Władzę tę potrzeba wzmocnić. Francji potrzebny spokój społeczny i religijny. Nie ma dwóch władz, tylko jedna, państwowa. Ale moralnej potęgi Kościoła nie należy ograniczać. Posłuszeństwo okupione karami dyscyplinarnymi przeciw Kościołowi nie jest stanem normalnym, należy wykonywać tolerancję, to jedyne rozwiązanie kwestyj.“ Ferry skończył uwagę: „Czyliżby podniesienie się ogólnego poziomu umysłów miało się zakończyć rezygnacją na rzecz jednego awanturnika? Nie, to niepodobna. Stulecie nasze, które się zaczęło wydaniem bohaterów, nie skończy się maryonetkami. Taka hańba byłaby niemożliwą.“

Wiadomość o wystąpieniu księcia Ludwika Napoleona z armii włoskiej potwierdzają dzienniki bonapartystowskie.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Biecz, 22 czerwca. Rada miejska król. miasta Bieczy uchwaliła na wczorajszym posiedzeniu udzielić honorowe obywatelstwo tego starożytnego grodu p. staroście w Gorlicach, Sewerynowi Bańkowskiemu, w uznaniu jego pod każdym względem doniosłości. Sympatyje i życzenia całej ludności łączą się z tym aktem uznania.

Burmistrz dr. Januskiewicz.

Wiedeń, 22 czerwca. (Tel. pryw.) Najj. Pan zezwolił Kazimierzowi hr. Borkowskiemu na powrót do służby czynnej i nadał mu równocześnie posadę sekretarza ministeryalnego w Prezydium Rady ministrów.

Według *Fremdenblattu* odbywają się w grupie Ländlerbank-Bankverein, która objęła galicyjską pożyczkę propinacyjną narady, czy emisja tej pożyczki ma się odbyć w pierwszej połowie lipca czy też być odroczone do jesieni.

Wiedeń, 22 czerwca. Dzisiejsze posiedzenie Delegacji austriackiej otworzył p. Minister hr. Kalnoky, wzywając najstarszego wiekiem dr. Oelza do objęcia prezydium.

Dr. Oelz podniósł w swej mowie, iż jedność państwa Habsburgów, którego ludy i plemiona tak są różne, jednocyły się zawsze, gdy szło o obronę wielkiej jedności Państwa przed wrogimi prądami (*oklaski*); Austriya potrafi spełnić to szczytne zadanie, które jej przypada wśród familij ludów środkowej Europy.

Prezydentem został wybrany jednogłośnie ks. Alfred Windischgrätz.

Nowo wybrany prezydent dziękując za wyświadczone mu zaszczyt, przyrzeka dołożyć wszelkich starań, aby spełnić godnie swój urząd i prosi o pobłażliwość, poczem dał wyraz miłości i wierności dla Najj. Dynastji, oraz wyraził nadzieję, iż powiedzie się Monarsze społem z wiernymi sprzymierzeńcami utrzymać pokój w Europie. Mowca zakończył okrzykiem na cześć Najj. Pana, który to okrzyk powtórzyli zebrani z zapalem.

Wiceprezydentem wybrano jednogłośnie p. Chlumeckiego.

Wiedeń, 22 czerwca. Przygotowane dla Delegacji przedłożenia obejmują we wspólnym budżecie na rok 1890: Przedłożenia Ministerstwa spraw zagranicznych w sprawie kredytu dodatkowego na r. 1889 celem zakupu nowego pałacu ambasady w Berlinie i w sprawie pokrycia pierwszej raty na koszt restauracji *Palazzo Venezia* w Rzymie; dalej żądanie dodatkowe do *ordinarium* Ministerstwa wojny na r. 1888 i do *ordinarium* i *extraordinarium* tegoż Ministerstwa na r. 1889, następnie kredyt dodatkowy do zezwolonych nadzwyczajnych kredytów celem prowadzenia dalej rozpoczętych w r. 1887 zarządzeń ostrożności. W dalszym ciągu znajdują się przedłożenia w sprawie przedłużenia terminu co do użytkowania powyżej wzmiankowanych i innych kredytów wojskowych, wreszcie zamknięcie rachunków za rok 1887.

Cały preliminarz Ministerstwa spraw zagranicznych wynosi w zapotrzebowaniu za 1890 rok *netto* 4,358.500 zł. jest więc w porównaniu z rokiem poprzednim o 159.110 zł. wyższym.

Preliminarz Ministerstwa wojny tak się przedstawia: Zapotrzebowanie wynosi w zwyczajnym preliminarzu *netto* 98,360.820 zł. jest przeto wyższym od zeszłorocznego o 643.165 zł. *Extraordinarium* wojenne preliniowano na 13,358.948 zł a więc o 7,605.718 zł. mniej niż w r. 1889. Ogólne zapotrzebowanie wojenne wynosi 111,719.768 zł. w porównaniu tedy z rokiem poprzednim jest o 6,962.553 zł. mniejsze.

Całe zapotrzebowanie *netto* marynarki wojennej wynosi 11,144.077 złr, a więc w porównaniu z r. 1889 o 74.150 złr. mniej.

Całe przeto zapotrzebowanie *netto* Ministerstwa wojny wynosi 122.863.845 złr. czyli o 7,036.703 złr. mniej niż w roku poprzednim.

Budżet wspólnego Ministerstwa skarbu tak się przedstawia:

Całe zapotrzebowanie *netto* preliniowano na 2,000.963 złr., przeto w porównaniu z rokiem poprzednim zapotrzebowanie jest o 5191 złr. większe.

Kontrola rachunkowa: Zapotrzebowanie *netto* wynosi 128.400 złr., a więc o 770 złr. mniej niż w roku poprzednim.

Sumarium: Ogólne zapotrzebowanie *brutto* na rok 1890 wynosi 132,224.339 złr. Pokrycie 2,872.631 złr.

Ogólne zapotrzebowanie *netto*: 129,351.708 złr.

Po odciążeniu przeznaczonych przedewszystkiem na pokrycie zapotrzebowania dochodów z ceł, które preliniowano w sumie 39,953.850 zł. pozostaną jeszcze do pokrycia 89,397.858 zł. Od tej sumy należy odciągnąć 2 procent, które przypadają na rachunek Węgier a wtedy pozostanie jako zapotrzebowanie 87,609.901 zł. Z sumy tej przypada na Przedli-tawię 61,326.931 zł. na Zalitawię 26,282.970 zł. W ten sposób przypadnie na Austryę o 4,890.294 zł. mniej, a na Węgry o 2,095.840 zł. mniej niż w roku 1889. Dwuprocentowa kwota, którą mają uiścić Węgry jest o 142.574 zł. mniejsza niż roku poprzedniego.

Zapotrzebowanie *netto* na komendy i wojskowe zakłady w Bośni i Hercegowinie wynosi 4,370.000 zł. a więc o 53.000 zł. mniej. Po odciążeniu dwóch procentów, które Węgry uiszczają ryczałtowo, pozostanie 4,282.600 zł., z czego przypada na Austryę 2,997.820 zł., na Węgry 1,284.780 zł.

Kredyty dodatkowe wynoszą: W dziale urzędu spraw zagranicznych 800.000 zł.; na wojsko 3,761.386 zł.; razem 4,561.386 zł., z czego przypadnie po odciążeniu 2 procentów, które Węgry uiszczają na Austryę 3,129.111 zł., na Węgry 1,341.047 zł.

Wiedeń, 22 czerwca. Wzrost wydatków na potrzeby wojskowe wynika głównie z tego, iż sformowano 14 ciężkich baterij, na co załazano na rok 1890 ratę 440.909 zł.; dalej z tego, iż pułk kolejowy wzmocniono trzecim batalionem.

Główne pozycje *extraordinarium* są następujące: Tegoroczna rata na 6-milimetrową broń repetierową; jednorazowe koszty sformowania wspomnianych 14 ciężkich baterij (2,020.000 zł.); koszty skompletowania na normalną stopę pokojową 27 pułków piechoty (693.000 zł.) Ostatnie zapotrzebowanie tem umotywowano, iż stosunki, które zagnęły roku zeszłego do nadzwyczajnych zarządzeń, niezmieniły się i istnieją ciągle jeszcze. To samo da się powiedzieć o utrzymaniu nadal nadkompletnych koni kawaleryi i artylerji, oraz żołnierzy.

Tegoroczna druga i ostatnia rata na wojskowe baraki pod Przemysłem wynosi 662.100 zł.

Główną pozycję kredytu dodatkowego, zażadane przez p. Ministra wojny, stanowi suma 2,674.000 zł. na budowę koszar i baraków w Galicyi, których ogólne koszty preliniowano na 6,372.200 zł.

Dochody z ceł w roku 1889, które preliniowano na 41,510.397 zł., przyniosły tylko 39,356.553 zł., niedostaje przeto do preliniowanej sumy 2,153.843 zł.

Preliminarz Bośni i Hercegowiny na rok 1890 wykazuje w zwyczajnym zapotrzebowaniu: 8,369.479 zł.; w nadzwyczajnym: 1,317.162 zł.; ogółem tedy 9,686.641 zł. Na to jest pokrycie w sumie 9,736.150 zł., nadwyżka wynosi więc 49.509 zł.

Wiedeń, 22-go czerwca. *Wiener Zeitung* ogłasza, iż adjunkt kancelaryjny przy sądzie obwodowym w Rzeszowie, Nowakowski, z powodu przeniesienia w stały stan spoczynku, otrzymał tytuł i charakter dyrektora urzędów pomocniczych.

Bern, 22 czerwca. Na interpelację Rady narodowej co do zająścia z Niemcami oświadczyła Rada związkowa, że na skargi Niemiec, do których się przyłączyła Rossya i Austro-Węgry, dała odpowiedź tej treści, iż posiada wolę i siłę po temu, aby sumiennie spełniać swe międzynarodowe obowiązki. Obowiązek za pobiegania anarchicznemu zapędowi cięży na każdym państwie, bez względu czy jest ono neutralnem, czy nie. Rada związkowa gotową jest zarządzić niezbędne środki zaradcze, a pragnie, aby członkowie Rady narodowej zaopatryli ją w zasoby, potrzebne do skutecznego czuwania nad obco-krajowemi żywiołami.

Kladno, 22 czerwca. Urząd gminny nakazał zamknięcie wszystkich szynków i wniósł prośbę o utworzenie stałego garnizonu. Władza polityczna wydała obwieszczenie wzbraniające jak najsurowiej wszelkich zgromadzeń. Wzburzenie tem większe, że burmistrz nieobecny. Liczba osób aresztowanych przewyższa już 40. Komisya sądowa przedsięwzięła przy pomocy asystencyi wojskowej rewizję domowe w Kladnie, oraz miejscowociach Arin, Motycin.

Kladno, 22 czerwca. Miasto podobne jest zupełnie do obozu wojskowego. Spokój nie został nigdzie naruszony. Uwięziono dotąd 55 osób, z których 16 odwieziono do praskiego sądu karnego.

Berlin, 22 czerwca. Prywatny telegram *Nat. Ztg.* donosi z Petersburga, że carewicz wyjeżdża dzisiaj na Berlin do Stuttgartu. Sądzą, że w Berlinie oznaczonym zostanie termin i miejsce, w którym car odwiedzi cesarza Wilhelma.

Petersburg, 22 czerwca. Ukaz carski przywraca moc prawną artykułowi 142 ustaw zasadniczych państwa, orzekającemu, że małżeństwo książąt domu carskiego, mających prawo następstwa na tronie Rossyi, z osobami innego wyznania, nie może być zawartem tak długo, dopóki osoby te nie przejdą na prawosławie.

Bukareszt, 22 czerwca. Królestwo dopiero w niedzielę wyjeżdżają, z powodu lekkiej niedyspozycy króla.

Belgrad, 22 czerwca. Nota Gruica do przedstawicieli Serbji za granicą podnosi, że naród serbski musi obchodzić uroczyste pięćsetletnią rocznicę pełnej doniosłości historycznej bitwy na Kossowem polu. Uroczystość ta wszakże niema zupełnie ani tła, ani zamiarów politycznych. Dalej zwalczając nota opinię, przypisującą metropolicie Michałowi rolę polityczną. Wszelkie manifestacje metropolity mają wyłącznie charakter kościelny. W końcu nota występuje przeciw kombinacyom na temat toastu cara na cześć księcia czarnogórskiego, odnosząc ten toast do Serbji i stwierdza, że przypuszczenie, jakoby toast ten wywarł wpływ na dynastyczne usposobienie ludu serbskiego albo decydujących kół w Serbji, nie da się niczem uzasadnić. Trudno pojąć, że za granicą znaleźli się tacy, którzy biorą pod rozwagę wyparcie obecnej dynastji serbskiej przez księżęcy dom czarnogórski i pociągają paralelę pomiędzy królem serbskim a księciem Mikołajem odnośnie do tronu serbskiego.

Co do skonfiskowanych wczoraj proklamacyi donoszą ze źródła pół-urzędowego, że przeprowadzone w tej sprawie jak najściślejsze dochodzenie dostarczyło nowych dowodów, iż została ona wywołaną przez kilku członków stronnictwa postępowego. Niektóre dzienniki upatrują w tem intrygę, obliczoną na skompromitowanie stronnictwa postępowego.

Rzym, 22 czerwca. Izba na tajnym posiedzeniu przyjęła 153 głosami przeciw 32, budżet ministerstwa spraw zagranicznych.

Rzym, 22 czerwca. Królestwo włoscy, wraz z następcą tronu, udali się do Monzy.

Paryż, 22 czerwca. Dzienniki konserwatywne ogłaszają manifest deputowanych prawicy zawierający zażalenie przeciw większości republikańskiej i wzywający wyborców imieniem Francji aby łączyli się dla obrony wolności przed gospodarką kliki parlamentarnej.

Angoulême, 22 czerwca. Proces przeciw Laguerrowi, Laisantowi, i Deroulédowi został ukończony. Wyrok ogłoszony będzie w poniedziałek. Rozprawa odbyła się bez wypadku.

Madryt, 22 czerwca. Na wczorajszym posiedzeniu Izby deputowanych gen. Branda wniósł interpelację w sprawie rzekomej propozycy Stanów Zjednoczonych nabycia od Hiszpanii wyspy Kuby. Minister kolonii odpowiedział na to, iż na całym świecie nie ma tyle pieniędzy aby można kupić honor Hiszpanii. (*Okłaski*).

Arrendirungs - Kundmachung

zur Sicherstellung nachstehender Erfordernisse für die k. k. gemeinsame Armee und Landwehr.

Die Arrendirungs - Behandlung wird abgehalten														
am	beim	für die Arrendirungs - Station	mit dem dormaligen Concurrerzorte	auf die Zeit		für den monatlichen Bedarf						Vadium für		Anmerkung
				von	bis	im Winter		im Sommer		Brennholz	Steinkohlen	Gulden		
						Brennholz	Steinkohlen	Brennholz	Steinkohlen					
				hartes á 423 kl.	oder weiches á 282 klgr.	Preussische Königshütten	hartes á 423 klgr.	oder weiches á 282 klgr.	Preussische Königshütten					
				Kubikmeter	Meter-Zentner	Kubikmeter	Meter-Zentner							
12. Juli 1889.	k. k. Militär-Verpflegs-Magazin Tarnopol	Tarnopol	—	1. September 1889	Ende August 1890.	210	315	50	70	105	—	400	30	Ausser dem nebenbezeichneten Erfordernisse ist der Contrahent noch verpflichtet, den aus Anlass der Waffen-Uebungen der Umlauber Reserve, Ersatz-Reserve und Landwehrmänner sich ergebenden Mehrbedarf loco der Arrendirungs-Station zum Contracts-Preise abzugeben.
		Trembowla	—			60	90	—	18	27	—	90	—	
		Strusów	—			20	30	—	6	9	—	30	—	
		Czortków	—			60	90	—	20	30	—	70	—	

Besondere Bemerkungen:

1. Bei dieser Verhandlung werden nur schriftliche Offerte, welche mit einer Stempelmarke von 50 kr. zu versehen sind und längstens bis 11 Uhr Vormittags an dem oben festgesetzten Verhandlungstage beim k. k. Militär-Verpflegs-Magazine zu Tarnopol einlangen, angenommen; nachträglich oder in telegrafischer Form einlangende Offerte werden nicht berücksichtigt. Dieselben müssen genau nach dem beigefügten Formulare verfasst, gesiegelt und an das Verpflegs-Magazin zu Tarnopol adressirt sein.

Unter der Adresse ist beizusetzen: „Offert zur Arrendirungs-Behandlung am . . .“

Alle Concurrenten haben mit Ausnahme der bereits in Vertragsverbindlichkeit stehenden und als vollkommen solid bewährten oder der Verhandlungs-Commission als befähigt und vertrauenswürdig bekannten Unternehmer ihre Solidität und Leistungsfähigkeit und zwar: die protocollirten Firmen durch ein von der Handels- und Gewerbekammer, andere durch ein von der zuständigen politischen Behörde ausgestelltes Zeugnis nachzuweisen, da sonst das Offert unberücksichtigt bleiben müsste. Zu diesem Behufe ist bei der betreffenden Handels- und Gewerbekammer resp. politischen Behörde ein Gesuch einzubringen, in welchem nebst dem Vor- und Zunamen, Geschäftszweige und Wohnorte, dass die Verhandlung abführende Verpflegs-Magazin, der Tag der öffentlichen Verhandlung dann die Quantität und Qualität (Gattung) des Sicherstellungsobjektes genau anzugeben ist. Diesem Gesuche kommt die für das Zeugnis erforderliche Stempelmarke beizulegen.

Der auf das Gesuch von der Kammer, resp. von der politischen Behörde erhaltene Bescheid, das ist, dass das Zeugnis auf amtlichem Wege an das Verpflegs-Magazin in Tarnopol geleitet werden wird, ist dem Offert beizuschliessen.

2. Die näheren Bedingungen können jeden Tag in der Amtskanzlei des Militär-Verpflegs-Magazin in Tarnopol eingesehen werden, woselbst das für die Verhandlung in zwei gleichlautenden Partien eigens vorbereitete Bedingnis-Heft de dato Tarnopol 15. Juni 1889 erliegt. Die vorgeschriebenen Bedingnishefte können gegen Erlag von 28 Kreuzer beim Militär-Verpflegs-Magazin in Tarnopol bezogen werden. Die für die diesjährigen Sicherstellungen von Holz, Futter und Brot massgebenden Bedingnishefte erliegen auch bei den politischen Bezirksbehörden.

3. Offerte, in welchen eine Verringerung der vorschriftsgemäss zu leistenden Caution sich bedungen wird, bleiben unberücksichtigt.

Gemeinden sind vom Erlage eines Vadiums und einer Caution unbedingt frei und werden wie landwirthschaftliche Vereine und Producenten auf die vorstehend ausgeschriebene pachtweise Besorgung der Militär-Verpflegung besonders aufmerksam gemacht.

4. Die Abgabe hat am 1. und 15. eines jeden Monats loco der abgenannten Arrendirungs- sowie Concurrenten-Stationen stattzufinden. Das Brennholz und die Steinkohlen sind vom Arrendator den Truppen und Anstalten in ihre Ubicationen zuzuführen, daher ist über den für Kubikmeter Brennholz und Meterztr. Steinkohle geforderten Fuhrlohn im Offerte ein separater Antrag zu stellen. Wenn kein Fuhrlohn im Offerte bedungen wird, so wird angenommen, dass derselbe im Offertspreise mitinbegriffen ist.

5. Die Heeres Verwaltung behält sich das Recht vor, etwaige disponible Regie-vorräthe während der Vertragsperiode zur Abgabe zu bringen.

6. Der Reservevorrath wird unter besondere Ueberwachung des Verpflegs-Magazins und dort, wo solches nicht ist, unter jene des Militär-Station-Commando gestellt.

7. Die Anbothe sind per Ein Kubikmeter Brennholz und per Meterztr. Steinkohlen zu stellen. Die offerirte Holz- sowie Steinkohlen-Gattung muss bestimmt angegeben werden. Zur harten Holzgattung gehören: Roth- und Weissbuchen, Stein-Zerr- und Weissleichen, Birken, Rotherlen, Aborn, Esche und Ulmen; zur weichen Holzgattung: Tannen, Fichten, Kiefern, Lärchen, Pappeln, Weiden, Linden, Espen und Erlen.

In den Offerten etwa angegebene Theil-Anbothe, d. i. verschiedene Preise für abgetheilte Zeitperioden werden nicht berücksichtigt. Sollte in einem Offerte der Preisansatz in Ziffern von jenem in Buchstaben differiren, so wird der Ansatz in Buchstaben als der richtige angenommen.

Complexiv-Anbothe, das sind solche, in welchen die Angabe von Brennholz (Kohlen) für mehrere Stationen bedungen wird, sind unzulässig, demnach die Ausstellung separater Offerte für jede Station für sich stattzufinden hat; eine Abweichung hievon würde eine finanzbehördliche Amtshandlung gegen die Stempelverkürzung nach sich ziehen.

8. Die Offerenten verzichten bezüglich der Erklärung der Heeres-Verwaltung über die Annahme ihres Offertes auf die Einhaltung der im § 862 des a. b. G. B. und in den Artikeln 318 und 319 des österr. Handelsgesetzes für die Erklärung der Annahme eines Versprechens oder Anbotes festgesetzten Fristen.

9. Die Offerenten haben im Offerte ausdrücklich zu erklären: dass sie sich den Bestimmungen des für die Behandlung vorbereiteten Bedingnisheftes de dato Tarnopol 15. Juni 1889 vollkommen unterwerfen.

K. k. Militär-Verpflegs-Magazin.
Tarnopol, den 15. Juni 1889.

Offerts-Formulare

Ich Gefertigter wohnhaft in . . . Geschäftsmann (Urproducent) erkläre hiemit in Folge Kundmachung Nr. 396 vom 15. Juni 1889 de dato Tarnopol für die Arrendirungs-Station sammt Concurrentenorte

1 Kubikmeter hartes (oder weiches) Brennholz (Gattung anzugeben) (einschliesslich der Zustellung in die Truppen-Ubication) zu — fl. — kr. sage . . . oder ohne der Zustellung in die Truppen-ubication) zu — fl. — kr. sage . . .

1 Meterzentner Preussische Königshütten Steinkohlen einschliesslich der Zustellung in die Truppen-Ubication) zu — fl. — kr. sage . . . auf die Zeit vom 1. September 1889 bis Ende August 1890 abgeben und für dieses Offert mit dem beiliegenden Vadium von fl. bestehend in haften zu wollen.

Ferner verpflichte ich mich im Falle, als ich Ersterer bleiben sollte, längstens binnen 14 Tagen nach erhaltener amtlicher Verständigung das Vadium auf 10%, Caution zu ergänzen, und räume der Heeres-Verwaltung das Recht ein, wenn ich dieses unterliesse, diese Ergänzung selbst durch Rückbehalt des Arrendirungsverdienstes durchzuführen.

Ubrigens unterziehe ich mich ausser den in der Kundmachung verlautbarten, auch jenen Bedingungen, welche in dem für die ausgeschriebene Verhandlung vorbereiteten Bedingnishefte enthalten sind.

Laut anruhemdem Bescheide der zu wird mein Soliditäts- und Leistungsfähigkeits-Zeugnis direkt dem Verpflegs-Magazine zu Tarnopol übermittelt werden.

N. am 1889.

N. N.
Unterschrift des Offerenten

L. 1883 (4167 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Bukowsku ogłasza, że w celu zaspokojenia wierzytelności Mariem Rand w kwocie 180 zł. wa. odbędzie się dnia 10 lipca 1889 i dnia 8 sierpnia 1889 o godzinie 10 rano w sądownym zabudowaniu przymusowa sprzedaż połowy realności dłużnika Mikołaja Lewczaka, ciała tabularnego nie stanowiącej pod lk. 24 w Wysochanach położonej, która przy drugim terminie i niżej ceny szacunkowej 675 sprzedana zostanie

Zakład wynosi 67 zł. 50 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest p. Jan Bachmann w Bukowsku.
Bukowsko, 24 kwietnia 1889.

L. 8110 (4169 3—3)

Celem ściągnięcia wierzytelności c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji w kwocie 303 zł. 3 ct. wa. z pn., przeprowadzona zostanie w tutejszym Sądzie w dniach 4 lipca i 1 sierpnia o godzinie 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż gospodarstwa włościańskiego pod l. d. 93 wyk. hip. l. 71 gminy Wodniki objętego, dłużników Naści, Romana, Hanki, Katarzyny, Julii i Anastazy Łuszczów własnego z tem, że cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 400 zł. wa., poręczne 40 zł. w. a. i że gospodarstwo powyż-

sze na pierwszym terminie tylko za lub wyżej, zaś na drugim terminie i niżej ceny szacunkowej sprzedane zostanie.

Kuratorem późniejszych wierzycieli Teofil Waydowski notaryusz w Bóbrce.
Resztę warunków w ts. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Bóbrka, dnia 27 sierpnia 1888.

L. 10301 (4168 3—3)

Celem ściągnięcia wierzytelności Curtli Lothringer w kwocie 40 zł. wa. z pn., przeprowadzona zostanie w tutejszym Sądzie w dniach 4 lipca 1889 i 8go sierpnia 1889 o godzinie 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż połowy realności pod l. d. 306 wyk. hip. l. 494 gminy Bóbrka objętej dłużniczką hipoteczną Katarzyny Łuczkiwicz własnej z tem, że cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 194 zł.
Poręczne 20 zł. wa. i że połowa realności powyższej na pierwszym terminie i niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.
Kuratorem późniejszych wierzycieli Teofil Waydowski c. k. notaryusz w Bóbrce.
Resztę warunków w ts. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy
Bóbrka, dnia 10 listopada 1888.

L. 5070 (3914 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Chrzanowie

ogłasza, iż celem zniesienia współwłasności realności pod l. 69 w Ciężkowicach, odbędzie się w gmachu sądownym w dniach 18 lipca i 22 sierpnia 1889 o godzinie 9 rano, licytacja realności l. 69 w Ciężkowicach, Józefa Zaka w 9/16, Maryanny Jelonkowej w 3/16 i Jadwigi Zakowej w 4/16 częściach własnej.

Cena wywołania 1216 złr.
Wadium 121 złr. 60 ct.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych jest adw. dr. Kremer.
Chrzanów, 3 maja 1889.

L. 3720 (3915 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Chrzanowie ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Grzegorza i Konstancji Tomczyków do Wiktoryi Tomczykowej w kwocie 57 zł. aw. z pn., odbędzie się w gmachu sądownym w dniach 18 lipca i 22 sierpnia 1889 o 10 godz. rano, egzekucyjna licytacja 1/4 części realności l. 682 w Chrzanowie położonej, Wiktoryi Tomczykowej własnej.
Cena wywołania 50 złr. 32 ct.
Wadium 5 złr. 3 ct.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych

niewiadomych jest adw. dr. Keppler z substytucya kand. adwokackiego Goldmanna.

Chrzanów, 1 kwietnia 1889.

L. 1985 (4003 3—3)

W dniach 18 lipca i 22 sierpnia 1889 każdym razem o godz. 10 rano, odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod lk. 185 w Staruni położonej, ciała tabularne stanowiącej, wyk. hip. 470 gmfn. kat. Staruni objętej, dłużników małoletnich Dmytra, Anny, Fedora, Nastuni i Paraski Bojków, tudzież Małanki Bojko własnej, na rzecz Zakładu kredyt. włość. w likwidacji celem zaspokojenia kwoty 70 złr. 2 ct. z pn. z tem, iż realność ta przy pierwszym terminie tylko wyżej ceny szacunkowej lub za takową, przy drugim zaś terminie licytacyjnym także niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek kwotę, najwięcej ofiarującemu sprzedana będzie.

Cena szacunkowa wynosi 196 złr.
Zakład 19 złr. 60 ct.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny, tudzież akt opisania i oszacowania, przejrzyć można w tusądowej registraturze.
Sołotwina, 4 kwietnia 1889.

KSIEGI GRUNTOWE.

C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie podaje niniejszem do wiadomości, że projekt nowych ksiąg gruntowych według ustawy z dnia 20go marca 1874 l. 29 d. u. kr. wygotowany dla następujących posiadłości tabularnych i gminnych

o d d n i a 1. e z e r w e a 1889
za nową księgę gruntową uważanym być ma.

L. 8451

I. dla majątności tabularnych.

(3515 1—3)

L. porząd.	Majątność tabularna	p o ł o ż o n a		
		w gminie katastralnej	w okręgu sądu	
		'powiatowego	obwodow.	
1	Boków połowa I.	Boków	P o d h a j c e	
2	Boków połowa II.			
3	Hałasówka.			
4	Sławentyn.			Sławentyn
5	Szwejków.			Szwejków
6	Czeremchów.			Siółko
7	Siółko.			Dobrowody
8	Dobrowody.			Korzowa
9	Korzowa scheda I.			
10	Korzowa scheda II.			
11	Korzowa scheda III.			
12	Korzowa scheda IV.			Szumłany wielkie
13	Szumłany wielkie.			Wiśniowczyk
14	Wiśniowczyk			
15	Wiśniowczyk część.			
16	Ciemierzyńce.	Ciemierzyńce		
17	Ciemierzyńce ad Dunajów.			
18	Lipica górna.	L i p i c a	L i p i c a	
19	Lipica górna część II.			
20	Lipica górna część III.			
21	Lipica rusocka.			
22	Modestówka.			
23	Halpernówka			
24	Zydowa.			
25	Młyn.			
26	Łozina.			
27	Pierwsza osada lipicka.			
28	Druga osada lipicka.			
29	Trzecia osada lipicka.			
30	Czwarta osada lipicka.			
31	Piąta osada lipicka.			
32	Szosta osada lipicka.			
33	Siódma osada lipicka.			
34	Ósma osada lipicka.			
35	Dziewiąta osada lipicka.			
36	Dziesiąta osada lipicka.			
37	Jedenasta osada lipicka.			
38	Dwunasta osada lipicka.			
39	Trzynasta osada lipicka.			
40	Czternasta osada lipicka.			
41	Piętnasta osada lipicka.			
42	Szesnasta osada lipicka.			
43	Siedemnasta osada lipicka.			
44	Ośmnasta osada lipicka.			
45	Dziewiętnasta osada lipicka.			
46	Dwudziesta osada lipicka.			
47	Dwudziesta pierwsza osada lipicka.			
48	Dwudziesta druga osada lipicka.			
49	Dwudziesta trzecia osada lipicka.			
50	Dwudziesta czwarta osada lipicka.			
51	Dwudziesta piąta osada lipicka.			
52	Dwudziesta szosta osada lipicka.			
53	Dwudziesta siódma osada lipicka.			
54	Dwudziesta ósma osada lipicka.			
55	Dwudziesta dziewiąta osada lipicka.			
56	Trzydziesta osada lipicka.			
57	Trzydziesta pierwsza osada lipicka.			
58	Trzydziesta druga osada lipicka.			
59	Trzydziesta trzecia osada lipicka.			
60	Trzydziesta czwarta osada lipicka.			
61	Trzydziesta piąta osada lipicka.			
62	Trzydziesta szosta osada lipicka.			
63	Trzydziesta siódma osada lipicka.			
64	Trzydziesta ósma osada lipicka.			
65	Trzydziesta dziewiąta osada lipicka.			
66	Czterdziesta osada lipicka.			
67	Czterdziesta pierwsza osada lipicka.			
68	Czterdziesta druga osada lipicka.			
69	Czterdziesta trzecia osada lipicka.			
70	Czterdziesta czwarta osada lipicka.			
71	Czterdziesta piąta osada lipicka.			
72	Czterdziesta szosta osada lipicka.			
73	Czterdziesta siódma osada lipicka.			
74	Czterdziesta ósma osada lipicka.			
75	Czterdziesta dziewiąta osada lipicka.			

L. porząd.	Majątność tabularna	p o ł o ż o n a	
		w gminie katastralnej	w okręgu sądu
		powiatowego	obwodow.
76	Piędziesiąta szosta osada lipicka.	Lipica górna	Rohatyn
77	Piędziesiąta siódma osada lipicka.		
78	Piędziesiąta ósma osada lipicka.		
79	Piędziesiąta dziewiąta osada lipicka.		
80	Szesćdziesiąta osada lipicka.	Czerceze i Zalipie	Brzeżany
81	Czerceze.		
82	Wasiuczyn.	Waniuczyn	
83	Dobra Żywaczów część I. a, część II. b, część III., dobra Żywaczów część II. a, dobra Żywaczów część IV.	Żywaczów	Obertyn
84	Kochanówka.	Kochanówka Swidnica	Krakowiec
85	Tuchla Dom. 44 pag. 207.	Tuchla	Radymno
86	Stojańce 1/2 część I.	Stojańce i Królin	Sądowa Wisznia
87	Połowa Stojańce część II.	Stojańce	
88	Folwark Ostrów.	Leżachów	
89	Leżachów.	Dobcza	Sieniawa
90	Dobcza Dom. 44 pag. 27.	Tysowiec	Skole
91	Tysowiec Dom. 19 pag. 441.	Lenina mała	Stare miasto
92	Lenina mała Dom. 70 pag. 346.	Rozłucz	Turka
93	Rozłucz Dom. 70 pag. 374.	Jasienica zamkowa	
94	Jasienica zamkowa Dom. 70 pag. 361.	H a c z ó w	B r z o z ó w
95	Haczów adwokacya Dom. 110 p. 265.		
96	Boczarówka Dom. 513 pag. 101.		
97	Michałówka Dom. 513 pag. 91.		
98	Filarówka Dom. 513 pag. 141.		
99	Antoniówka Dom. 513 pag. 71.		
100	Plac I. Dom. 521 pag. 5.		
101	Plac II. Dom. 521 pag. 11.		
102	Plac III. Dom. 521 pag. 17.		
103	Plac IV. Dom. 521 pag. 21.		
104	Plac V. Dom. 521 pag. 27.		
105	Plac VI. Dom. 521 pag. 31.		
106	Plac VII. Dom. 521 pag. 37.		
107	Plac VIII. Dom. 521 pag. 43.		
108	Plac IX. Dom. 521 pag. 47.		
109	Plac X. Dom. 521 pag. 53.		
110	Plac XI. Dom. 521 pag. 59.		
111	Stepówka Dom. 513 pag. 13.	Dylągowa	Dynów
112	Szmidówka Dom. 513 pag. 111.		
113	Józefówka Dom. 513 pag. 131.		
114	Stepówka Dom. 513 pag. 81.		
115	Wygón vel Adamówka Dom. 532 pag. 85.	Czeremcha	Rymanów
116	Szuberówka Dom. 513 pag. 121.		
117	Grunt z Haczowa wydzielone Dom. 521 pag. 67.	Potok czarny	Delatyn
118	Dylągowa.	Kamień	Kałuż
119	Czeremcha.	Majdan górny z Weleśnicą	Nadwórna
120	Potok czarny.		
121	Kamień.	Tarnowica leśna	
122	Majdan górny.	Cucyłów część I. i Cucyłów część II.	
123	Weleśnica górna.	Kryczka	Sołotwina
124	Kamienna.	Sołotwina	
125	Nadwórna	Bitków	
126	Tarnowica leśna.	Targowica polna	Tłumacz
127	Cucyłów Dom. 48 pag. 455.	Tysmienica	Tysmienica
128	Cucyłów część Dom. 67 pag. 403.	Hubin	
129	Kryczka.	Potok złoty	Złoty Potok
130	Sołotwina Zarzecze.	Nowosiółka koropiecka	
131	Bytków czyli Bitków.		
132	Targowica polna.		
133	Tysmienica.		
134	Hubin.		
135	Potok złoty.		
136	Nowosiółka koropiecka.		

II. wiejskich

- Boków,
- Sławentyn,
- Szwejków,
- Siółko,
- Dobrowody,
- Korzowa,
- Szumłany wielkie, podlegające sądowni powiatowemu w Podhajcach.
- Wiśniowczyk,
- Ciemierzyńce, podlegające sądowni powiatowemu w Przemyslanach.
- Lipica górna,
- Czerceze
- Wasiuczyn, podlegające sądowni powiatowemu w Rohatynie.
- Żywaczów, podlegające sądowni powiatowemu w Obertynie.
- Kochanówka, podlegające sądowni pow. w Krakowcu.
- Tuchla, podlegające sądowni powiatowemu w Radymnie.
- Stojańce, podlegające sądowni powiatowemu w Sądowej Wiszni.
- Leżachów,
- Dobcza, podlegające sądowni powiatowemu w Sieniawie.
- Tysowiec, podlegający sądowni powiatowemu w Skolem.
- Lenina mała, podlegająca sądowni powiatowemu w Starem mieście.
- Rozłucz,
- Jasienica zamkowa, podlegająca sądowni powiatowemu w Turce.
- Haczów, podlegająca sądowni powiatowemu w Brzozowie.
- Dylągowa, podlegająca sądowni powiatowemu w Dynowie.
- Bałużanka,
- Czeremcha, podlegające sądowni powiatowemu w Rymanowie,
- Potok czarny podleg. sądowni pow. w Delatyn.
- Kamień, podlegający sądowni powiatowemu w Kałużu.
- Majdan górny,
- Kamienna,
- Nadwórna,
- Tarnowica leśna,
- Cucyłów część I. i II., podlegające sądowni powiatowemu w Nadwórnie.
- Kryczka,

